
J 

Администрация города ТулЦ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ох D5-.Qff.ch23 № 441 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 07.10.2015 № 5235 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2005 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Тульской городской Думы от 22.04.2015 № 11/266 «Об 
организации платных городских парковок в муниципальном образовании 
город Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 07.10.2015 
№ 5235 «О порядке оплаты и размере платы за пользование на платной основе 
платными городскими парковками» следующие изменения: 

а) пункт 3 изложить в новой редакции: 
«3. Установить размер платы за приобретение абонементов на право 

пользования на платной основе платными городскими парковками 
(парковочными местами) в течение выбранного периода (день, неделя, месяц, 
квартал): 

а) день -135 (сто тридцать пять) рублей; 
б) неделя - 600 (шестьсот) рублей; 
в) месяц - 2250 (две тысячи двести пятьдесят) рублей; 
г) квартал - 6000 (шесть тысяч) рублей. 
Установить льготы в размере 50% по оплате абонементов на право 

пользования на платной основе городскими платными парковками 
(парковочными местами) для следующих лиц: 

а) одного из членов многодетной семьи - родит^ 
их заменяющих (отчимы, мачехи, усыновители); 

б) собственников электромобилей. 
Установить льготы в размере 80% по оплате абонементов на квартал 

на право пользования на платной основе городскими платными парковками 

елей или лиц, 

. О 0 0 1 5 5 



(парковочными местами) для операторов каршеринга - юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в рамках 
услуги каршеринга (вид краткосрочной аренды автомобилей)]. 

Установить льготы в размере 100% по оплате абонементов на право 
пользования на платной основе городскими платнытяи парковками 
(парковочными местами) для следующих лиц: 

а) инвалидов боевых действий; 
б) ветеранов боевых действий, граждан, проходящих] (проходивших) 

военную службу по контракту (в том числе военнослужащих, лицам, 
проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации 
и имеющих специальное звание полиции) либо заключивших контракт 
о добровольном содействии в выполнении задач, i возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, и j принимающих 
(принимавших) участие в специальной военной операции, проводимой с 24 
февраля 2022 года, или призванных на военную службу по мобилизации.»; 

б) пункт 24.1 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«24.1. Для получения льготы по оплате парковочного абонемента лица, 

имеющие право на льготу, либо их представители должны предъявить 
документы, подтверждающие наличие оснований для предоставления льготы: 

а) удостоверение инвалида боевых действий (для инвалидов боевых 
действий); 

б) удостоверение ветерана боевых действий (для ветеранов боевых 
действий); 

в) сведения, подтверждающие участие гражданина в вь полнении задач 
в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года (справка 
из воинской части, выписка из приказа по личному составу, выписка из 
приказа по строевой части, справка о мобилизации, иные документы 
(сведения), подтверждающие участие в выполнении задач! в специальной 
военной операции) (для граждан, проходящих (проходийших) военную 
службу по контракту (в том числе военнослужащих, лицам, проходящих 
службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих 
специальное звание полиции) либо заключивших контракт d> добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, и принимающих (принимав лих) участие 
в специальной военной операции, проводимой с 24 февр шя 2022 года, 
или призванных на военную службу по мобилизации). 

г) удостоверение многодетной семьи Тульской области, выданное 
в порядке, установленном постановлением правительства Тульской области 
от 3 июля 2018 года № 255 «Об утверждении формы и Йорядка выдачи 
удостоверения многодетной семьи, постоянно проживающей: на территории 
Тульской области» (для членов многодетной семьи); 

д) паспорт транспортного средства с отметкой об элею 
двигателя (для собственников электромобилей); 

•рическом типе 



е) паспорт транспортного средства и (или) свидетельство о регистрации 
транспортного средства в котором его собственником указан*!) лицо, имеющее 
право на льготу. 

Копии документов, подтверждающие наличие оснований для 
предоставления льготы, прилагаются лицом, имеющим пэаво на льготу, 
к заявке на приобретение парковочного абонемента.». 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети :<Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 


